i 5 fuerint , ne de cetero monasteria monialium sub penis excom-

inunicacionis et mulcta pecuniaria irremisibiliter persolvendis
tociens quociens ingredi presumant , nec ipsi prepositi neque
abbates alicui licenciant , sed ipsa cenobia monialium sub de¬
bita clausura teneant et claudere procurent , et intrantes sta-

20  tim ipsos diocesano aut eius vicario significent sub simili pena.

Item prohibuit strictissime omnibus abbatibus prioribus pre¬
positis provisoribus procuratoribus monasteriorum , ecclesiarum
tam marium quam feminarum, ne ipsi nec aliqui ex ipsis bona
immobilia vendant aut impignorent aut quovismodo alienent.

25 Omnes plebani , pastores , parochialium ecclesiarum rectores

(iussi sunt), ut in virtute sancte obediencie et pena excommu-
nicacionis late summe , ut infra spacium unius mensis se ad
personalem residendam in suis ecclesiis curatis presentent et
presideant . Datum anno domini 1457 , die vicesima Aprilis,

50 nostro sub sigillo presenlibus appenso , Hernicus Holtscher
notarius.
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Item hic presul venerandus Theodericus Mogunciensis
archiepiscopus fecit et demandavit in virtute sancte obediencie
sub pena late summe excommunicacionis per totam diocesim
sive Germaniam contra illos , qui captivant retinent vel capti¬
vari procurant , consenciunt vel ratum habent , quod aliquis 5
religiosus , clericus aut quivis in sacris ordinibus constitutus
captivus teneatur : tunc illi raptores cum suis eisdem consen-
eientibus debent singulis dominicis diebus accensis candelis,
pulsatis campanis publice et solenniler excommunicari, in di¬
vinis vitari ; et hii clerici, qui interdictum non servant , eciam 10
excommunicati haberi , beneficiis privari . Item excommuni¬
cantur omnes et singuli , qui nuncios mandatorum aut baiulos
literarum , aut qui ipsas literas officialium lacerant vel eos
impediunt. Et cetera plura hic Theodericus statuit et ordi¬
navit , que si servata fuissent aut servarentur , magna utilitas 15
et fructus et salus animarum inde exsecutus fuisset. Datum

anno domini 1457 , XIII die mensis lunii . Et nota , quod
hec duo statuta insinuata in synodo clericali prepositure ec-
clesie S. Severi episcopi fuerunt , a. d. 1457 , tercia feria post
festum S. Trinitatis , in presencia multorum ut fieri debuit. 20

A. d. 1449 reverendissimus dominus Theodericus, Mo¬
gunciensis archiepiscopus, sacri imperii archicancellarius, sedis
apostolice per provinciam Moguntinam legatus et natus , quam
plurima salubria patribus et fratribus de observanda Bursfel-
densi dedit et concessit privilegia. Nempe fidelissimus et fer- 25
ventissimus cooperator et principalis promotor sacre reformacio-
nis et observande extitit . Hic itaque presul venerandus omnia
privilegia antecessorum suorum et precipue certorum cardina¬
lium sive legatorum per partes Germanie pro sacre reforma-
cionis inchoacione et consolidacione confirmavit et approbavit. 50
Et non solum donavit sed et privilegia acquisivit et peciit pro
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eadem reformatione novella , et a legatis papalibus peciit et
impetravit , videlicet de capitulis annuatim celebrandis , ordi¬
narium divinorum renovando , missalia et alia ceremonialia
comportandis , ceteraque multa ; item de confessionibus au-